[image: image1.png]

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгарон район -  бынæттон

хиуынаффæйады муниципалон  равзæрды администраци
У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования – Пригородный  район
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         от «25» февраля  2013 г.                 с. Октябрьское                                                 № 116
Об  установлении  цен  (тарифов)

на платные услуги МБУ «Спортивно-

оздоровительный  комплекс  им.Е.М.

Тедеева» Пригородного района
Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2006 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком регулирования цен (тарифов) на услуги (работы)  муниципальных предприятий и муниципальных учреждений  в муниципальном образовании–Пригородный район, утвержденным  решением  Собрания представителей  муниципального образования – Пригородный район от 11 апреля 2008г. №31,  в целях повышения качества оказываемых населению услуг и привлечения к занятиям  физической культурой и спортом различных слоев населения  п о с т а н о в л я ю:

1.Установить с 1 марта 2013г. цены (тарифы) на платные муниципальные услуги (оказываемые сверх установленного  муниципального задания) МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс им. Е.М. Тедеева» Пригородного района (далее – «СОК им. Е.М. Тедеева») согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Дирекции СОК им.Е.М. Тедеева (Абаев Р.Ч.):

- разместить информацию о ценах (тарифах) на  платные услуги в доступном для ознакомления месте;

-обеспечить оформление отношений с потребителями услуг (их законными представителями) в соответствии с установленными требованиями;

-не допускать подмены услуг, предусмотренных муниципальным заданием, платными услугами.

3.Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты информации АМС МО–Пригородный район (Диденко О.) разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы АМС МО-Пригородный район  (Демеев  С.Е.)

Глава   администрации  местного

самоуправления муниципального

образования - Пригородный район                                              Р.А. Есиев

            Приложение

  к   постановлению   главы

АМС МО - Пригородный район

от «25» февраля 2013г.№ 116

Цены (тарифы) на платные услуги МБУ «СОК им. Е.М. Тедеева»
Пригородного района
	Вид  услуги
	Потребители услуги
	Единица

измерения
	Расчётная цена

(тариф) руб.

	1
	2
	3
	4

	                                     Посещение плавательного бассейна

	Разовое посещение
 (групповые занятия)
	взрослые

дети  до 17лет
дети Пригородного района

	1 сеанс(1час)

1 сеанс(1час)

1 сеанс(1час)
	100

60

20

	Абонемент месячный

(групповые занятия)
	взрослые

дети  до 17лет
дети Пригородного района

	12 занятий

12 занятий

12 занятий
	1200

600

240

	Льготное посещение

(групповые занятия)
	-инвалиды района (при наличии справки от врача);

-дети – сироты;

-дети из многодетных семей;

-дети сотрудников МБУ «СОК им. Е.М. Тедеева»

-спортсмены, входящие в сборные команды района  по различным видам спорта

	бесплатно
бесплатно
льгота 50%

бесплатно

бесплатно

	              Посещение занятий спортивно – оздоровительной группы  (группа «Аэробика»)

	Абонемент месячный
	взрослые
	12 занятий
	500

	Разовое посещение
	взрослые
	1 сеанс (1 час)
	45

Заключение

по результатам рассмотрения материалов, представленных  МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс им. Е.М. Тедеева» Пригородного района, по установлению цен (тарифов) на платные муниципальные услуги

с.Октябрьское                                                                               29 января 2013 г.

Управлением экономики и прогнозирования АМС МО-Пригородный район рассмотрены материалы, представленные МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс им. Е.М. Тедеева» Пригородного района (далее им. Е.М. Тедеева) для установления  цен (тарифов) на осуществляемые платные муниципальные услуги.

Установлено, что осуществление регулируемой деятельности, оказание платных услуг населению предусмотрено в Уставе СОК им. Е.М. Тедеева.

В результате экономической экспертизы материалов, перечень которых определен п. 4.10 Решения Собрания представителей МО-Пригородный район от 11.04.2008г. № 31 «О порядке регулирования цен (тарифов) на  услуги (работы) муниципальных унитарных  предприятий в  муниципальном образовании – Пригородный район нормы, противоречащие федеральному и региональному законодательству, а также Уставу МО-Пригородный район» не выполнены.

Расчеты фактических затрат  на осуществление муниципальных услуг, установленных бюджетным заданием составляют:

-по посещениям плавательного бассейна – 97,7 руб. на 1 человека в час;

-по посещениям занятий физкультурно-оздоровительной  группы «Аэробика» - 594,4 руб. в месяц с  численностью группы 14 человек. С учетом этих затрат дирекцией СОК им. Е.М. Тедеева  предлагается установить тарифы на услуги в разрезе:

1. Посещение плавательного бассейна:

- взрослый месячный абонемент – 1200 руб. (12 занятий);

-детский месячный абонемент     – 600 руб. (12 занятий);

-детский месячный абонемент для детей Пригородного района – 240 руб. (12 занятий);

2. Посещение занятий спортивно-оздоровительной группы «Аэробика» - 500 руб. в месяц (12 занятий)

Выводы:

Величины стоимости (тарифов), предлагаемых платных услуг экономически обоснованы, находятся на уровне цен (тарифов), установленных соответствующими бюджетными учреждениями г.Владикавказа и  муниципальных образований других регионов России (Озерского  муниципального   района  Московской области,  муниципального образования – Кущевский район Краснодарского края, городского округа г. Радужный Ханты-Мансийского автономного округа).

Предлагается предоставить право бесплатного посещения  плавательного бассейна инвалидам I, II и III групп, проживающих на территории  Пригородного района с персональным документом лечащего врача.

Однако, принимая во внимание  социальную политику, реализуемую АМС МО-Пригородный район, управление экономики и прогнозирования считает:

1. Включить в число граждан – жителей Пригородного района, пользующихся правом бесплатного, либо льготного  посещения бассейна:

- инвалидов;

- детей-сирот;

-детей из многодетных семей;

-спортсменов, входящих в сборные команды района по различным видам спорта;

-детей сотрудников МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс им. Е.М. Тедеева» Пригородного района.

2.Расширить число услуг и обеспечить в плавательном бассейне оказание  кроме абонементных услуг также и разовые посещения, в т.ч. семейные (взрослых  с детьми до 17 лет).

Начальник Управления

экономики и прогнозирования

АМС МО-Пригородный район                                          В.В. Цахоев

_1109597383.doc
[image: image1.png]